RICARDO LAURO DA COSTA, Prefeito Municipal de Santo Amaro 

da Imperatriz, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional especial até o valor de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), por 

conta do excesso de arrecadação, conforme abaixo especificado: 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  

0801.12.361.0002.2013 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 920.000,00 

4.4.90.00/0.1.18.000000 Investimentos 920.000,00